
 COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

   N° 16 del 06/03/2024  

OGGETTO

Modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco annuale dei 
lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e servizi 2024/2026  (art. 37, commi 
1, 2, 3, del D.Lgs. n. 36/2023)

L’anno Duemilaventiquattro  il giorno sei (06) del mese di Marzo alle ore 16,15 nella sala 
Consiliare  del  Comune  suddetto  all’uopo  individuata,  con  decreto  sindacale  n.01/2020,  la 
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X

CARULLO PIERO Vice 
Sindaco

X

AIELLO ANTONELLO Assessore X

Partecipa  il  Segretario  Comunale,   in  servizio  a  scavalco Dr.  Antonio  Grutteria,   il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente: 

che gli intervenuti sono in numero legale,
 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto 
indicato premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati 
acquisiti i pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs. n.  267/2000.



 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  precedente  propria   deliberazione  della    n.  02  del  27/01/2024  avente  per 

oggetto : “Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco annuale 

dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e servizi 2024/2026  (art. 37, commi 

1, 2, 3, del D.Lgs. n. 36/2023)”,  nel cui piano per l’anno 2024 era previsto l’intervento : “CUP: 

I27H23002400001 -  “ADEGUAMENTO FUNZIONALE SP N. 93 AL KM. 21+350 NEL CO-

MUNE DI MARTIRANO” – Importo €. 200.000,00”, con finanziamento a carico della Re-

gione Calabria – Presidenza della Giunta – Protezione Civile ai sensi dell’atto aggiuntivo 

alla  convenzione  rep.  9537  del  7-7-2021,  giusto  Decreto  Dirigenziale  n.18433  del  

07/12/2023;

Vista il  Decreto  Dirigenziale  della  Regione Calabria  Dipartimento  Protezione Civile  n. 

2999 del 06/03/2024 di revoca del suddetto finanziamento;

Ritenuto doverosamente modificare il programma triennale delle OO.PP. vigente; 

Rilevata la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 

e 3, del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;

Visto l’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023;

Visto lo Statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

A votazione unanime e palese;

DELIBERA

Di approvare le premesse della presente deliberazione anche sotto il punto di vista moti-

vazionale;

Di adottare, ai sensi dell’articolo 37, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023, la modifica al  

programma triennale  delle  opere pubbliche relativo agli  anni  2024/2026 e  del  relativo 

elenco annuale 2024, secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi dell’allegato I.5 

del medesimo D.Lgs. 36/2023 ed allegate al presente provvedimento, Allegato 1) quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in for-

ma unanime e palese 



DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

       IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Bartolotta Francesco   f.to Dr. Antonio Grutteria
_______________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Ass. Antonello Aiello

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                    f.to rag. Lina Grazia Pugliano
________________________________________________________________________________________________

                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
 la presente deliberazione:
( X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

26/03/2024 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
Martirano, 26/03/2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                                    f.to Dr. Antonio Grutteria

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Martirano, 26/03/2024
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                      F.to (Dr. Antonio Grutteria) 
______________________________________________________________________________________

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La 
presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento 
originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano.


